
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Eva	TRÁVNÍČKOVÁ

Název	práce Konstrukce	výnosových	křivek	z	dluhopisů	a	jejich	využití

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Téma	této	závěrečné	práce	je	velice	zajímavé	a	jeho	pojetí	je	pro	ekonomiku
České	republiky	velice	přínosné.	Autorka	práce	v	závěru	shrnuje	a	uvádí	velice	přínosné
komentáře.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu,	kde	jednotlivé	části	na	sebe	navazují	a	aplikační
část	se	vhodně	opírá	o	část	teoreticko-metodologickou.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn,	kde	autor	velice	vhodně	komparuje	jednotlivé	výnosové
křivky	a	uvádí	jejich	závěry.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metodologický	rámec	práce	je	velice	vhodně	podložen	matematickými	postupy
(modely),	které	poukazují	na	exaktní	výsledky.	Autorka	mohl	více	čerpat	z	časopiseckých
studií,	kde	mohl	zapojit	více	modelů	např.	paramatrické	funkce
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Charakter	práce	je	zjevný.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Práce	pohledem	praktického	přínosu	není	zpracována	příliš	rozsáhle,	ale
vzhledem	k	tomu,	že	se	jedná	o	bakalářskou	práci,	může	student	prostřednictvím
rozsáhlejších	modelů	dále	práci	rozšířit.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	není	zcela	dostačující,	kde	autorka	mohla	čerpat	z
časopiseckých	studií,	které	jsou	na	toto	téma	velice	rozsáhle	zpracovány	a	problematika	je
zde	řešena	velice	podrobně.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	po	formální	stránce	je	vhodně	zpracována	a	použité	vzorce	jasně
demonstrují	výsledky,	které	přesně	autor	popisuje.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Viz	komentáře	v	hodnotících	komentářích.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Může	autorka	popsat	funkci	Nelsona	Siegela?

Datum:	02.05.2019 Podpis	oponenta


